**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

Pars Prima. De Iurisdictione Et Foro Competenti. Pars Secunda. De
Praeeminentiis & Praecedentiis

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1691**

Disc. XXVI. Neapolitana juris visitandi Monasterium. Jurisdictio delegata
Ordinario loci Monasteriis Monialium exemptis, An locum habeat quando
exemptio provenit ex lege fundationis; Et quid ubi ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74087](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74087)

Idcirco prudentissime, stante qualitate regionis, ac stantibus aliquibus inconvenientib^o alias exortis, mandavit dicta concordia observantiam, unde propterea cessante occasione ulterioris formalis discussio, ac non visis iuribus alterius partis, quae communicata non fuerunt, non potuit omnino maturum judicium pro veritate desuper efformari.

NEA POLITANA
JURIS VISITANDI
MONASTERIUM
PRO
MONASTERIO S. CLARÆ
CVM
ARCHIEPISCOPO,

Casus decisus in Sac. Congregatione Concilii pro Archiepiscopo.

Jurisdictio delegata Ordinario loci in Monasteriis Monialium exemptis, An locum habeat quando exemptio provenit ex legge fundationis; Et quid ubi eadem Monasteria habent alterum delegatum Apostolicum à quo visitantur.

S U M M A R I U M.

- ¹ Act series.
- ² Decretum S. Congregationis Concilii.
- ³ Deratione ob quam de jure communi, ac etiam per Sacrum Concilium Tridentinum committitur Ordinarii visitatio Monasteriorum exemptorum. & num. 11.
- ⁴ An Conciliare decretum procedat in monasteriis subiectis Regularibus habentibus visitatorem, & num. 6.
- ⁵ Constitutio Gregorii XV. quid addiderit Concilio Tridentino.
- ⁶ De eadem conclusione de qua n. 4.
- ⁷ De differentia inter exemptionem dativam & nativam, ac eam qua ex merito privilegio, & alteram qua ex lege fundationis.
- ⁸ Leges adiecta in limine fundationis sunt servanda.
- ⁹ Privilium Apostolicum quandoque attendendum est tanquam consensus praestitus.
- ¹⁰ Iurisdictio delegata non adversatur exemptioni.
- ¹¹ Deratione ob quam Ordinarii committenda est clausura.
- ¹² De casu in quo iurisdictio Ordinarii delegata circa clausuram Monialium locum habere non debet.

D I S C. XXVI.

DE anno 1310. in Civitate Neapolis, Rex Robertus & Regina Sancia ejus Uxor, fundarunt ac dota- runt Insigne Monasterium Mo- nialium S. Clare, ibique annexum Conventum Fratrum Ordini- nis Minorum, qui tunc unicus & indivisus erat, Card. de Luca de iurisdict. Et foro compet.

Hinc propterea Morales magis communiter concludunt, dictum Conciliare decretum locum non habere in illis Monasteriis exemptis, quæ ex Apostolica concessione subjacent regimini & administrationi Regularium, quoniam Visitantur à Generali, vel à Provinciali, aliisque ejusdem Religionis Praelatis, ut præ ceteris firmant Sanchez ad præcepta Decalogi lib. 6. cap. 15. numer. 21. Rodriguez q. Regul. tom. 1. q. 47. a. 10. Miranda in manual. Pra- lator. tit. de Monialibus q. 2. a. 14. conclus. 4. Bonacina de clausura q. 6. punto 1. Tamburin. de Iur. Abbatis disput. 24. q. 9. n. 5. & ceteri plures.

Ec

Et quoad Constitutionem *Gregorii XV.* dicebam eam ad limites dicti decreti Conciliaris intellegandam esse, cum in aliquo ejus alterativa vel innovativa non esset, nisi circa facultatem, qua in iphis Ordinariis conceditur procedendi ad penas & censuras contra exemplos, de qua ratione privilegiorum, dubitari poterat, ut observat *Lotter. de Beneficiis lib. 1. q. 24. n. 66. cum seq.*

Quamvis autem haec deducerem tanquam Advocatus, Nihilominus, ut ab initio agentibus pro hac parte insinuavi, non videbantur tuta, quoniam dicta Sac. Congregatio contrarium tenet, non attentis opinionibus Moralium, qui tanquam Regulares, in hac exemptionis materia parum probatates videntur, utpote causam propriam potius defendantem; Potissimum vero quia Constitutione *Gregorii XV.* expressam habet mentionem Regularium hujusmodi Monasteria gubernantium, unde propterea cessat omnis difficultas, quoniam Pontifex, sciens adest Regulares Visitatores, ahdue hujusmodi facultatem Ordinarii demandare voluit.

Deducebam secundo dictam legem adjectam in limine fundationis & à Sede Apostolica probatam super omnimoda exemptione à jurisdictione, ac specialiter à visitatione Archiepiscopi, illud praesertim observando, istam non esse exemptionem dativam, & merè privilegiativam, ut regulariter alia esse solent, in quibus strictius proceditur juxta naturam privilegiorum à jure exorbitantium, ac locorum Ordinarii praeficialium, sed esse exemptionem nativam, in ipso Monasterii ortu impresa, non ex mera gratia & privilegio, sed ex quadam specie iustitiae & contractus correspondenti initi inter Sedem Apostolicam & fundatorem, qui forte alias non fundasset, unde propterea in materia ipsi patronatus, receptam propositionem habemus, leges in limine fundationis, de consensu Ordinarii, vel alterius Superioris adiectas, observandas esse, quamvis juri contrarias ad text. in cap. praetertertia et secunda de Iurepatronatus cum concord. pér Ancharan. conf. 129. *Lotter. de Beneficiis lib. 1. q. 32. num. 2. cum sequen. Barbof. de Episcopo alleg. 70. num. 39. cum sequen.* & habetur frequenter in sua materia sub tit. de Iurepatr.